RESERVAPREV
Ata 056/2020 - COMITE DE INVESTIMENTOS

Aos vinte e nove dias do mês de maio de dois mil e vinte, com início ás dez horas

e trinta minutos, na sede do RESERVA PREV, situada na Rua Dom Pedro 11,

número quinhentos e dezessete, centro, Reserva-PR, realizou se a reunião

extraordinária do COMIT~ DE INVESTIMENTOS.

A reunião foi presidida por Rodrigo Alvarez, presidente do Comitê de

Investimentos, após uma reunião realizada através de vídeo conferência com o

consultor de investimentos José Coelho, onde foi discutido e analisado o cenário

econômico atual e definido os parâmetros para as realocações da posição da

carteira, bem como a destinação dos valores dos novos aportes. Contou com a

presença dos membros do Comitê de Investimentos, Tiago Batista de Oliveira e
Victor Hugo Vinharski.

O Presidente iniciou a reunião agradecendo a presença de todos, e falando

sobre as aplicações necessárias a realizar de acordo com a reunião anterior e

análise da carteira do RESERVA PREV, os membros do Comitê de

Investimentos em comum acordo decidiram:

- Resgatar o valor de R$ 1.500.000,00, do fundo CAIXA BRASil IRF-M 1
TíTULOS PÚBLICOS FI RENDA FIXA CNPJ: 10.740.670/0001-06;

- Aplicar o valor de R$ 1.000.000,00, no fundo CAIXA AÇOES MUl TIGESTOR
FIC AÇOES CNPJ: 30.068.224/0001-04;

- Aplicar o valor de R$ 500.000,00, no fundo CAIXA ALOCAÇÃO MACRO FIC
MUl TIMERCADO lP CNPJ: 08.070.841/0001-87.

Nadamais havendo a tratar, foi lavrado a presente ata que vai assinado por mim

Victor Hugo Vinharski, pelo presidente Rodrigo Alvarez, e os demais, Tiago

Batista de Oliveira.